РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е

 от 04.03.2019                                                                                                       № 132
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования Пенкинское
от 10.05.2012 № 8 «Об утверждении Положения
о публичных слушаниях в муниципальном
образовании Пенкинское»

 Руководствуясь  Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

   1.  Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 10.05.2012 № 8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Пенкинское»:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Пенкинское (далее - Положение) изложить в новой редакции:

«4.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское, главы муниципального образования Пенкинское или главы администрации муниципального образования Пенкинское, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.».

1.2. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.4 следующего содержания:

 «4.4. .Предложения  о назначении публичных слушаний могут исходить  от постоянных  комиссий Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское, депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское, главы муниципального образования Пенкинское или главы администрации муниципального образования Пенкинское, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.».
1.3. Пункт 6.1 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:
«6.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское, назначаются Советом народных депутатов муниципального образования Пенкинское.»

1.4. Пункт 6.2 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:
«6.2. Публичные слушания, проводимые по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, назначаются главой муниципального образования Пенкинское.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в районной газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское – www.penkino.ru.

Глава муниципального  образования

Пенкинское Камешковского района

В.А. Мысин